
Kirchliches Engagement
an Ganztagesschulen

EIN ANGEBOT DER KATHOLISCHEN KIRCHE UND 
EVANGELISCH-LUTHERISCHEN KIRCHE IN BAYERN



Worum es uns geht

Wir bieten Zeit und öffnen Räume

für Menschen in ihrem ganzen Wesen
für menschliche Beziehung und Begegnung
für die Erfahrung des Lebensförderlichen
für die Erfahrung von Transzendenz

um das Zutrauen ins Leben zu stärken



Natur und Schöpfung 
erfahren

  Stille geniessen

Neues erleben

LEBEN in der Schule
Gemeinschaft feiern

Spiel und Spaß haben

Kreativ werden

     VIelfalt schätzen



Ev.-luth. Landeskirche in Bayern:
Gerlinde Tröbs
Gerlinde.Troebs@rpz-heilsbronn.de

            Bistum Augsburg:
            Markus Moder
            markus.moder@bistum-augsburg.de

	        Erzbistum Bamberg
	        Tom Schneider
	         tom.schneider@erzbistum-bamberg.de

	                Bistum Eichstätt
	          	 Martina Schmid-Fuersich
		  mschmid-fuersich@bistum-eichstaett.de

		     Erzbistum München-Freising
		     Alexandra Kastner
		     AKastner@eomuc.de

	 	 Bistum Passau
		  Erdmute Fischer
		  erdmute.fischer@bistum-passau.de

	            Bistum Regensburg
	            Andreas Baldauf
	            andreas.baldauf@bistum-regensburg.de

	 Bistum Würzburg
	 Helga Kiesel
	 helga.kiesel@bistum-wuerzburg.de

Information und Kontakt




